
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 16 февраля 2022 года № 56 

«О создании учебно-консультационных пунктов 
по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района»

В соответствии с Федеральными законами: от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 12 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлениями: Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. 
№ 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
администрации муниципального образования Павловский район от 16 марта 
2016 года № 258 «Об организации подготовки населения на территории 
муниципального образования Павловский район в области гражданской 
обороны и зашиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в связи с изменениями кадрового состава и 
количества неработающего населения в Павловском сельском поселении 
Павловского района поста но в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 16 февраля 2022 года № 56 «О 
создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и защите 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Павловского сельского поселения Павловского района», изложив 
приложение № 2 в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 



Павловского сельского поселения Павловского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от /с&ЛЗ года №

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к Постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от 16.02.2022 года № 56

Перечень
учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям на территории Павловского сельского поселения

№ 
п/п

На базе чего создан УПК 
(пункт размещения)

Адрес 
расположения 

УКП

Руководитель 
организации 

(Начальник УПК)

Закрепленный 
специалист по 
проведению 

мероприятий УКП 
(Ответственный 
по направлению 

ГО ЧС)
1. Администрации 

Павловского сельского 
поселения Павловского 

района

ст. Павловская, 
ул. Горького, 

305

Курилов А.С. Савина Б.Б.

2. Муниципальное бюджетное 
учреждение «Библиотечная 

система» Павловского 
сельского поселения 

Центральная библиотека

ст. Павловская, 
ул. Горького, 

290

Чипилова Т.В. Кондратьева Е.И.

3 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Павловский 
историко-краеведческий 

музей»

ст. Павловская, 
ул. Ленина 11

Макиева Л.В . Кумпан Е.Т.

»

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.Н.Полищук


